СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕДИНЕНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с.Единение
«12»  июля 2018 года                                                              №  78

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Единенское» от 26.06.2017г. № 54 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Единенское»
           В связи с протестом прокуратуры Оловяннинского района Забайкальского края от13.06.2018 г. № 07-21-2018, согласно закона Забайкальского края от 24.12.2010 № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 02.12.2016 № 438 утверждена Методика расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, Совет сельского поселения «Единенское»,
РЕШИЛ:
   1.Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Единенское» от 26.06.2017г. № 54 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Единенское»:
1.1.пункт 3.1 настоящего  Положения изложить в следующем содержания:
Оклад главы сельского поселения составляет: 3901 руб.
1.2. пункт 18 части 3 настоящего Положения изложить в следующем содержании:
Лицу, замещающему муниципальную должность предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.
Лицу, замещающему муниципальную должность предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями продолжительностью 8 календарных дней.
Лицу, замещающему муниципальную должность предоставляется ежегодный дополнительный  оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 14 календарных дней.
   2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационных стендах в здании администрации, библиотеки, школе и на официальном веб- сайте муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
   3. Настоящее решение вступает в силу  после  его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
 «Единенское»                                                                 У.И.Курилова